CAPUT VIII.

VERS. 1. — *Et venerat mensis septimus.* (BEDA, *in
 Esdr.*, lib. III, cap. 26, tom. II.) Qui non longe aberat.
 Cum enim murus esset vicesima quinta die sexti
 mensis completus quinque tantum dies exordium
 septimi mensis supererant, qui a prima die usque ad
 vicesimam secundam totus legitimis cæremoniis con-
 secratus est, quibus ita rite celebratis, deinde ad
 disponendos urbis mansores cum principibus et plebe
 reversus est.

Congregatusque omnis populus quasi vir unus ad

eam quæ, etc. (BED., *ibid.*) Notanda devotio populi A
concordia, etc., *usque ad* quarum cantu populus
orationes et hostias ardentius ad legis memo-
ri excitaretur.

ystice quoque ædificata civitate oportet sequi
ionem divinam, et tubas sonare crebriores, ut
ulus, sacramentis cœlestibus initiatus etiam sacris
quibus ex tempore solentius qualiter vivere debeat,
ruatur.

nite portam aquarum. (Id., *ibid.*) Portam aquarum
dici in atrio sacerdotum, etc., *usque ad* bene
ante portam aquarum collectus est populus
quam per antistitem suum fluentis Scripturarum
itualiter potandus.

VERS. 4. — *Stetit autem Esdras scribe super gra-*
B
(Id., *ibid.*) Videtur meminisse, etc., *usque ad*
midus et erubescens quæ ipse non fecit, aliis
modo prædicit, etc.

im præsules quantum honore, tantum opere
litos antecellunt, ipsi eorum exemplis incitati
sue gradum exsequuntur devoti, et ab eis pie
moniti pro peccatis vel desiderio patriæ cœlestis
ymas profundere delectantur. Unde bene subdi-
nebat enim omnis populus, cum audiret verba
B, etc.

VERS. 10. — *Ite et comedite*, etc. (Id., *ibid.*) Ut
piores conscientias proximorum exemplo piæ
misi, et suavitate devotæ admonitionis conforte-
r, præcipit, quatenus sicut adipe et pinguedine
santur, aliisque exultationis laudent nomen C
ini. Juxta litteram quoque cum in festis diebus
orationem lectionem et psalmorum studia com-
i carnem reficimus, pauperum et peregrinorum
minisse debemus.

nite contristari. Doctores qui mentes auditorum
is lectionibus ad lacrymas excitant, et iidem
olantur, dum gaudia secutura promittunt.

VERS. 11. — *Quia dies sanctus est.* Dum scilicet
is Domini audiendis et implendis operam da-
no, in quo die quamvis exterius adversa patien-
nos in spe gaudere oportet. Unde: *Quasi tri-*
semper autem gaudentes (II Cor. vi), etc.

VERS. 14. — *Et invenerunt*, etc. (BEDA, *ubi supra.*)
in Levitico plenius scripta sunt, etc., *usque ad*
minisse nos oportet, quia *incolæ sumus in terra,*
regrini sicut patres nostri (Psal. xxxviii).

VERS. 13. — *Ligni pulcherrimi*, etc. (Id., *ibid.*) Quod
cet Hebræi vocant cedrum. Frondes vero myrti
umbraculum sibi affert qui dicere potest, *Christi*
is odor sumus Deo in omni loco (II Cor. ii).

frondes ligni pulcherrimi et frondes myrti, etc.
tus charitatis quæ inter omnes virtutes pul-
tissima, per quam et Christus lignum crucis pro
ra salute ascendit, cujus passionem dum quan-
possumus, imitatur, frondibus profecto ligni
herrimi et myrti in mortificationem vitiorum et
linum protegitur. Magi enim Domino myrrham
rentes docuerunt, quia qui Christ sunt, carnem
n cum vitii et concupiscentiis crucifigunt.

Ramos palmarum. (Id., *ibid.*) Ramos palmarum
afferimus, quod est manus victricis ornatus, cum
mentem vitiorum victricem gerimus, et invictam
cunctis hostibus, ut stemus *ante thronum in con-*
spectu Agni, amicti stolis albis, et palmæ in manibus
nostris (Apoc. vii).

VERS. 16. — *Unusquisque in domate.* (Id., *ibid.*)
In domate suo, etc., *usque ad* et in majoribus bo-
næ actionis frugibus abundare mereamur.

VERS. 18. — *Septem diebus.* (Id., *ibid.*) Sceno-
pegia septem diebus agebatur, etc., *usque ad* in con-
spectu Dei congregatus, et nunquam segregandus
exultaverit.

CAPUT IX.

VERS. 1. — *In die autem*, etc. (BEDA, *ubi supra,*
cap. 28.) Notanda correcti populi devotio, etc.,
usque ad cum a cæteris laboribus cessatur divi-
nis lectionibus aures liberius cõmodantur.

Et dixit Esdras. Usque ad finem orationis vel confes-
sionis ejus, quod supra dictum est, quia confiteban-
tur peccata sua, et peccata patrum suorum, plenius
Esdra deprecante qualiter factum sit, ostenditur.

VERS. 38. — *Super omnibus ergo his.* (BEDA, *in*
Esdr., lib. iii, tom. II.) Ostendit quanta devotione
omnes personæ eorum novum post festa scenopegie
conventum fecerint, ut scilicet tota se intentione a
scelerum contagiis expurgatos divino fœderi con-
jungerent, et fœderis sancti conditionem sermone
firmarent et scripto; et sic ab impiorum consortio
separati, securiores replerent opus, quod dudum
ceperant, id est, ut congruos urbis cives de num-
mero impiorum instituerent.

CAPUT X.

VERS. 1. — *Signatores*, etc. Alia translatio: *Neh-*
emias qui Athersata fertur, erat enim dionymos,
unde singulariter subjungitur filius Achelai, quod
superius apertius dicitur: *Dixit autem Nehemias,*
et ipse est Athersata (II Esd. vii).

(Id., *ibid.*) Nobis quoque sabbatum spirituale
semper agendum est, etc., *usque ad* primo die a
malis emundare necesse est, deinde bonis actibus
adornari.

CAPUT XI.

VERS. 1. — *Habitaverunt autem.* (BEDA, *in Esdr.*,
lib. iii, tom. II.) Nunc completa est dispositio, etc.,
usque ad sed occulti iudicis et largitoris munere
percipiunt.

VERS. 3. — *Et in Jerusalem.* (Id., *ibid.*) His verbis
ostenditur, etc., *usque ad* nam sequitur: *De filiis*
Juda habitaverunt in Cariatharbe (II Esd. xi).